
ORDINANZA DEL SINDACO n.11 del 22-05-2024 Comune di Decimoputzu 
 

ORDINANZA DEL SINDACO

 

COMUNE DI DECIMOPUTZU 
Provincia del Sud Sardegna 

 
  
 
 
 

ORIGINALE 
 

 
N. 11 
 
Reg. Gen. 11 
del 22-05-2024 
 

OGGETTO: INTERVENTO DI DISINFESTAZIONE PRESSO LA SCUOLA 
SECONDARIA DI DECIMOPUTZU 

 
 

IL SINDACO 

Premesso che con nota pervenuta al protocollo dell’Ente al n. 6887 del 13-05-2024, la Dirigente Scolastica 

dell’Istituto Comprensivo Statale “Antonio Gramsci” di Decimoputzu, comunicava la necessità di disporre un 

intervento di disinfestazione nei locali e nelle pertinenze della Scuola Secondaria di Decimoputzu; 

Considerato che tale richiesta è dovuta alla presenza di un rischio per l’igiene e l’incolumità pubblica, ed è stato 

pertanto concordato con il servizio provinciale per le disinfestazioni di effettuare l’intervento il giorno 24/05/2024 

alle ore 12:00; 

Ritenuto necessario osservare per la sicurezza della salute pubblica la chiusura dei locali interessati alla 

disinfestazione, per 48 ore dal momento dell’intervento; 

ORDINA 

La chiusura della Scuola Secondaria di Primo Grado “Antonio Gramsci” di Decimoputzu il giorno Venerdì 24 

maggio 2024 dalle ore 11:00, per 48 ore, al fine di consentire l’intervento di disinfestazione a cura del personale 

tecnico della Proservice S.p.A.; 

La riapertura dei locali della scuola potrà avvenire successivamente alle 48 ore di chiusura, dopo le necessarie pulizie 

e l’aerazione dei locali da effettuare con personale dell’istituto; 

ORDINA ALTRESÌ  

Al dirigente scolastico a fine di permettere l’esecuzione dell’intervento di disinfestazione: 

 Di garantire l’apertura del plesso scolastico per le operazioni di disinfestazione; 

 Di dare opportune disposizioni e informazioni al personale: 

DISPONE 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
c
i
m
o
p
u
t
z
u
 
(
C
a
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
4
5
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a





Determinazione ORDINANZA DEL SINDACO n.11 del 22-05-2024 Comune di Decimoputzu 
 

La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio telematico del Comune; 

 

La trasmessione per opportuna conoscenza per quanto di competenza a: 

Alla Proservice S.p.a. 

Alla Provincia del Sud Sardegna; 

All’Azienda ASL 8 di Cagliari; 

INFORMA 

Che avverso la presente ordinanza, è ammesso: 

- ricorso entro 30 giorni al Prefetto della Provincia di Cagliari; 

- a norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna, in 

alternativa e in via straordinaria, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

I termini su indicati decorrono dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Decimoputzu. 

  
  

Il Responsabile del procedimento 
 

Il Sindaco 

 Sig. Munzittu Antonino 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell. Art. 20 del “Codice dell’ammistrazione digitale”  (D.Lgs. 
82/2005)” 
 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
D
e
c
i
m
o
p
u
t
z
u
 
(
C
a
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
7
4
5
1
 
d
e
l
 
2
2
-
0
5
-
2
0
2
4
 
-
 
p
a
r
t
e
n
z
a


